类    别：A类

                               复函编号：〔2018〕43号
    签 发 人：杨泽伟
关于对市政协236号提案的回复

孔爱祥委员：

您提出的《关于将加强文化宣传、提炼城市精神的建议》（市政协236号）已收悉。我部高度重视您提出的意见和建议。经研究，现答复如下：

市委宣传部一直以来高度重视城市文化品牌的宣传与建设，积极为厚植杭州历史文化名城优势，弘扬“精致、和谐、大气、开放”的城市精神营造浓厚的舆论氛围。市属主要媒体常年开设文化类周刊、专题和专栏：杭州日报有《城纪》《艺术典藏周刊》《文化维度》《市民大讲堂》《我们的价值观》，都市快报有《艺文志》《杭州DISCOREY》,杭州电视台有《我们的圆桌会》《最忆是杭州》，杭州之声有《大家朗读》《武林新说》，等等。此外，杭州歌剧舞剧院的中国文化遗产传播剧《遇见大运河》去年起组织世界巡回演出，反响强烈。据不完全统计，2017年以来，杭州市属主要媒体共刊播杭州历史文化和城市精神新闻报道350余篇，主要涉及历史遗存、非遗巡礼、文化发展、文明礼仪、创新精神、价值观建设等方面。

为进一步打响城市文化品牌，弘扬城市精神，我们将根据您的建议，结合我市实际，做好以下几个方面的工作：一是加强文化栏目的深耕细作。市属媒体要提高文化站位，深入挖掘，精心提炼，多出有深度、有内涵的精品稿件和精品节目。二是打造优秀文化类融媒体产品。充分利用新媒体平台的传播优势，打造一批短视频、AR、VR、H5等形式多样的文化类多媒体产品，进一步增强文化宣传的传播力和影响力。三是拓宽文化宣传渠道。构建立体传播体系， 打造纸媒、广播、电视、网媒、“两微一端”新媒体、户外媒体等一体化的文化宣传链；利用“外宣厨房”等新型媒介，深化杭州历史文化的对外宣传推广工作；通过“市民大讲堂”“文化礼堂”等载体，提升杭州市民的文化素质，润物细无声中提升杭州的文化品位。
非常感谢您提出的意见和建议，希望您能继续关心和支持我们的工作，让我们一起努力，为杭州建设独特韵味别样精彩世界名城创造良好的文化氛围贡献力量。

中共杭州市委宣传部

2018年5月30日

抄  送：市府办提案处、市政协提案委

联系人：赵自芳   联系电话：85251605
PAGE
2